«Зöвсьöрт»

 Совет городского

 кар овмöдчöминса Сöвет

                   поселения «Жешарт»

ПОМШУÖМ
РЕШЕНИЕ

29.05.2020                                                                                                  № 4-41/229
Республика Коми, гп. Жешарт

О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Жешарт» от 25.11.2019 № 4-38/210 «О земельном налоге на территории муниципального образования городского поселения «Жешарт»
В соответствии со статьей 389, 397 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского поселения «Жешарт»  Совет городского поселения « Жешарт»
РЕШИЛ:

1. Подпункт 1.2.6. изложить в следующей редакции:

«1.2.6.Земельный налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями не позднее 01 мая года, следующего за истекшим налоговым периодом.»,
2. Подпункт 1.2. дополнить подпунктом 1.2.7. следующего содержания:

«1.2.7.Объектом налогообложения являются земельные участки, расположенные в пределах муниципального образования городского поселения «Жешарт».».
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в районной газете «Вперёд» и подлежит обнародованию в порядке, установленном в муниципальном образовании городского поселения «Жешарт», за исключением положений, для которых настоящим решением установлены иные сроки вступления их в силу.
Положение подпункта 1.2.6. настоящего решения вступает в силу с 01.01.2020 года и действует до 31.12.2020 года.
Глава городского поселения «Жешарт»-
Председатель Совета поселения

                А.П. Дитрих